
คำสง ก.ค.ศ.

ท ี /๒๕๖๙

เรื่อง แต่งต้ังประธานอนุกรรมการและอนุกรรมการ ใน อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา 

แทนตำแหน่งที่ว่าง

ตามคำสั่ง ก.ค.ศ. ที ่๑๓/๒๕๖๘ ลงรันที ่๒๗ มีนาคม ๒๕๖๘ ตั้ง อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษา 

ประถมศึกษา จำนวน ๑๘๓ เขต นั้น

เนื่องจากประธานอนุกรรมการและอนุกรรมการ ใน อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา 

พ้นจากตำแหน่ง ตามหมวด ๔ แห่งหลักเกณฑ์และวิธีการ ว่าด้วยการกำหนดจำนวน องศ์ประกอบ วิธีการได้มา 

คุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม วาระการดำรงตำแหน่ง การพ้นจากตำแหน่ง และการประชุมของ อ.ก.ค.ศ. 

เขตพื้นที่การศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๗ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๙ (๑๐) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ 

ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ มาตรา ๙ แห่งพระราชบัญญัติแกไขเพิ่มเดิมคำส่ังหัวหน้า 

คณะรักษาความสงบแห่งชาต ิที ่๑๙/๒๕๖๐ เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ 

ลงวันที ่๓ เมษายน พุทธศักราช ๒๕๖๐ พ.ศ. ๒๕๖๕ และข้อ ๓ ของหลักเกณฑ์และวิธีการ ว่าด้วยการกำหนด 

จำนวน องค์ประกอบ วิธีการได้มา คุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม วาระการดำรงตำแหน่ง การพ้นจากตำแหน่ง 

และการประชุมของ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๗ (ส่งพร้อมหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที ่ศธ ๐๒๐๖.๖/ว ๒๐ 

ลงวันที ่๘ ตุลาคม ๒๕๖๗) ประกอบกับมต ิก.ค.ศ. ในคราวประชุมครั้งที่ ๑/๒๕๖๙ เมื่อวันที ่๒๗ มกราคม ๒๕๖๙ 

จึงแต่งตั้งประธานอนุกรรมการและอนุกรรมการ ใน อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา แทนตำแหน่งที่ว่าง 

จำนวน ๑๑ เขต รวม ๑๑ ตำแหน่ง ดังนี้

๑. แต่งตั้ง “นายประเสริฐ ลาวัณย์วิสุทธี้" เป็นประธานอนุกรรมการ ใน อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที ่

การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุร ีเขต ๒ แทน “นายชัยวัฒน์ ลิ้มลิขิตอักษร”

๒. แต่งตั้ง “นายสมพงษ ์สุวรรณชาตร”ี เป็นประธานอนุกรรมการ ใน อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที ่

การศึกษาประถมศึกษาสงขลา เขต ๑ แทน “นายพีรศักดี ้รัตนะ”

๓. แต่งตั้ง “นายสมศักดี ้ทองเนียม” เป็นประธานอนุกรรมการ ใน อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่ 

การศึกษาประถมศึกษาชลบุรี เขต ๒ แทน “นางนิตย์ โรจน์รัตนวาณิชย์'’

๔. แต่งตั้ง “นายสุริยาหมาดท้ิง” เป็นอนุกรรมการผู้แทนกศจ.ในอ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที ่

การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต ๑ แทน “นายอภิชาต ิอับดุลเล๊าะ”

๕. แต่งตง...



-๒-

๕. แต่งตั้ง “นางสุทิศา ขุ่นคง” เป็นอนุกรรมการผู้แทน กศจ. ใน อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษา 

ประถมศึกษาปัตตาน ีเขต ๒ แทน “นายอำนวย จันทร์แก้ว”

๖. แต่งต้ัง “นายวิทยาศิลป็ สะอา” เป็นอนุกรรมการผู้แทนกศจ.ในอ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่ 

การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต ๓ แทน “นายประภาส เพ็ชรไทยพงค์”

๗. แต่งตั้ง “นายกิตติพงศ์สุวรรณเทน” เป็นอนุกรรมการผู้แทนกศจ.ใน อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นท่ี 

การศึกษาประถมศึกษาสกลนคร เขต ๓ แทน “นายชาญชัย โพนกองเส็ง”

๘. แต่งต้ัง “นางพรปวีณ ์คงนันทิพัฒน”์ เป็นอนุกรรมการผู้แทน กศจ. ใน อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที ่

การศึกษาประถมศึกษาสิงห์บุร ีแทน “นายพิฑูรย ์อุตม๎อ่าง”

๙.แต่งต้ัง “นายทนงศรีมหาวโร” เป็นอนุกรรมการผู้แทนกศจ.ในอ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที ่

การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธาน ีเขต ๑ แทน “นายสุรพล สงณรงค์”

๑๐. แต่งตั้ง “นางสาวรัชนุช สละโวหาร” เป็นอนุกรรมการผู้แทน กศจ. ใน อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที ่

การศึกษาประถมศึกษาปทุมธานี เขต ๒ แทน “นางสาวหลิงฟ้า ขันติรัตน”์

๑๑.แต่งตั้ง “นายเจนณรงค์เวียงวะลัย” เป็นอนุกรรมการผู้แทน ก.ค.ศ. ใน อ.ก.ค.ศ. 

เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธ ์เขต ๓ แทน “นายชนินทร์ คะอังก”ุ

ทั้งนี ้ตั้งแต่วันที่^^ กุมภาพันธ์พ.ศ.๒๕๖๙เป็นต้นไปโดยให้มีวาระการดำรงตำแหน่ง 

เท่ากับวาระที่เหลืออยู่ของผู้ซึ่งตนแทน นอกจากนั้นให้เป็นไปตามคำสั่งเดิม

สั่ง ณ วันที่^69 กุมภาพันธ ์พ.ศ. ๒๕๖๙

(ศาสตราจารย์นฤมล ภิญโญสินวัฒน์) 

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ 

ประธาน ก.ค.ศ.




